平成 22 年８月３日

各  位

会社名 国際石油開発帝石株式会社

代表者名 代表取締役社長 北村 俊昭

 （コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 板野 和彦

電話番号 03-5572-0233

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 22 年７月８日開催の当社取締役会において決議いたしました新株式発行に伴い、下記のとおり当社

の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  平成 22 年７月８日開催の当社取締役会において決議した公募による新株式発行に伴い、主要株主の異

動が生じたものであります。なお、公募による新株式発行の詳細につきましては、平成 22 年７月８日付

で公表した「新株式発行及び株式売出しに関するお知らせ」の「１．公募による新株式発行」をご参照下

さい。

２．異動した株主の概要

(１) 名 称  石油資源開発株式会社

(２) 所 在 地  東京都千代田区丸の内一丁目７番 12 号

(３) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 渡辺 修

(４) 事 業 内 容  石油、天然ガス及びその他のエネルギー資源の探査、開発、販売

とこれらに関連しての掘削等の請負事業

(５) 資 本 金  14,288 百万円

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（平成 22 年３月 31 日現在）

267,233 個

（267,233 株）
11.35％ 第２位

異 動 後
267,233 個

（267,233 株）
7.49％ 第２位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 4,917 株

※※平成 22 年３月 31 日現在の発行済株式総数 2,358,410 株

普通株式 2,358,409 株

甲種類株式 １株

※※※異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 22 年３月 31 日現在の総株主の議決権の数 2,353,493 個

に、平成 22 年８月２日を払込期日とする公募による新株式発行により増加した株式数に係る議決権の数 1,216,000

個を加算して算出した議決権の数 3,569,493 個を基準に算出しております。

４．異動年月日

平成 22 年８月２日

５．今後の見通し

  本異動による業績に与える影響はありません。

以上